Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вечерняя сменная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

31.08.2021г.                                                                                                                          №  50/4

«Об утверждении списка учебников для  использования  в образовательном   процессе

школы в 2021  - 2022 учебном году».

      В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации», Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273- ФЗ, Устава школы, на основании  решения

Педагогического совета  № 12  от  20.07. 2020 г., в целях создания единого

образовательного  пространства, создания условий для организации и обеспечения

образовательного процесса на основе выбора учебников образовательным учреждением,

реализации  преемственности содержания образования на всех уровнях и ступенях общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для использования в образовательном процессе

школы в 2020–2021 учебном году в соответствии с Приказом Министерства просвещения

РФ от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации  имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего среднего общего

образования, организациями, осуществляющими образовательную деятельность»,

Приказом Министерства просвещения РФ от 23 декабря 2020 г. № 766 «О внесении

изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. N 254.»

В соответствии с п.4 приказа №345 «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования» ОУ вправе использовать в течение 3 лет учебники,

приобретённые до вступления в силу приказа № 345.

И.о. директора                         В.С. Козинов

С приказом ознакомлены:     Т.И. Баранникова

С.А. Гайдамака

М.В. Михеева

И.С. Чернозипунникова

Е.М. Хороших

X ЭЦП

В.С.Козинов

и.о.директора

Подписано: Козинов Валерий Сергеевич

Приложение 1

 К приказу от 31.08.2021г. № 50/4

7 класс

Русский язык

1.1.2.1.1.3.3
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык 7 класс.-

М: Просвещение

Литература

Курдюмова Т.Ф.и др. Литература  в 2 х частях 7 класс

Родной язык

3.2.1.1.12.3 Александрова О.М., Загоровская О.В. Русский родной язык, 7 класс

Иностранный язык

1.1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.и др.Английский язык. 7  класс

1.1.2.2.6.1.3 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.Немецкий язык 7 класс «Просвещение»

Информатика и ИКТ

1.1.2.4.4.3.1
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В.  и др. Информатика и ИКТ. 7

класс.

Алгебра

1.1.2.4.2.3.2
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др.

Алгебра. 7 класс

Геометрия

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. (7-9) 7 класс.

История

1.1.2.3.1.1.3
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./ Под ред. Торкунова А.

В. История России 7 класс

1.1.2.3.2.1.4
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М., История Нового времени

1500 -1800– М.: Просвещение

Обществознание

1.1.2.3.3.1.2
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.  Городецкая Н.И. и др. Обществознание. 7

класс. «Просвещение»

География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 7 класс

Биология

1.1.2.5.2.2.2
Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Калинова Г.С.;под редакцией Пасечника В.В

Биология  7 класс «Просвещение»

Физика

1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика. 7 класс.

Технология

1.2.7.1.1.3
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича

В.М. Технология 7 класс

Физическая культура

1.1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура. (6-7)

8 класс

Русский язык

Тростенцова А.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык. 8

класс.

Литература

Курдюмова Т.Ф, Колокольцева Е.Н., Марьина О.Б.(под ред.Курдюмовой Т.Ф..

Литература, 8 класс  ( в 2-х частях ) «Дрофа»

Родной язык

3.2.1.1.12.4 Александрова О.М., Загоровская О.В. Русский родной язык. 8 класс

Иностранный язык

1.1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. .Английский язык. 8  класс

Второй иностранный язык

1.1.2.2.6.1.4 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.Немецкий язык 8 класс «Просвещение»

Алгебра

1.1.2.4.2.3.2 Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Фёдорова Н.Е. Алгебра. 8 класс.

Геометрия

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. (7-9) 8 класс.

Информатика и ИКТ

1.1.2.4.4.3.2
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В.  и др. Информатика и ИКТ. 8

класс.

История

1.1.2.3.1.1.2
Арсентьев Н. М., Данилов А. А.,  и др./ Под ред. Торкунова А. В. История

России. 8 класс

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 8 класс.

Обществознание

1.1.2.3.3.1.3
Боголюбов Л.Н.,Лабезникова А.Ю., Городецкая Н.И.. Обществознание.  8

класс.

География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География. 8 класс.

Биология

1.1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., Каменский А.А. Биология. 8 класс. – М.: Просвещение

Физика

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 класс. – М.: Дрофа, 2018, 2020

Химия

Габриэлян О.С., Химия. 8 класс.

Технология

1.1.2.7.1.1.4
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича

В.М. Технология 8-9 класс

Основы безопасности жизнедеятельности

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности

жизнедеятельности. 8 класс.

Физическая культура

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П.Физическая культура (8-9) 8 класс

9 класс

Русский язык

1.1.2.1.1.4.5.
Разумовская М.М.Львова С.И.,Капинос В.И. идр.Русский язык 9 класс

«Просвещение»

Литература

Курдюмова Т.Ф., Леонова С.А., Марьина О.Б., под ред. Курдюмовой

Т.Ф.Литература .в 2х-ч.9 класс «Дрофа»

Родной  язык

1.2.2.1.1.12.5 Александрова О.М.,Загорская О.В.  и др.Русский родной язык. 9 класс

Иностранный язык

1.1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.и др.Английский язык. 9 класс

Второй иностранный язык

1.2.2.2.11.5. Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.Немецкий язык 9 класс «Просвещение»

Алгебра

1.1.2.4.2.3.3 Калягин Ю.М.Ткачев М.В. Алгебра 9 класс «Просвещение»

Геометрия

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. (7-9) 9 класс.

Информатика и ИКТ

1.1.2.4.4.3.3
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В.  и др. Информатика и ИКТ. 9

класс.

История

1.1.2.2.1.9.5
Арсентьев Н. М., Данилов А. А.,  и др./ Под ред. Торкунова А. В. История

России 9 класс

1.1.2.3.2.1.5
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ под ред. Искандерова

А.А. Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс

Обществознание

1.1.2.3.3.1.4
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. Обществознание.

9 класс.

География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. География. 9 класс.

Биология

Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б., Сонин Н.И., Биология. 9

класс.

Физика

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 класс.

Химия

Габриэлян О.С. Химия. 9 класс. – М.: Дрофа

Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.2.8.2.2.4.
Хренников Б.О, Гололобов Н.В., Льняная Л.И., и др. Основы безопасности

жизнедеятельности 9 класс «Просвещение»

Физическая культура

1.1.2.8.1.2.3  Матвеев А.П. Физическая культура. (8-9) 9 класс.

10 класс

Русский язык

1.1.3.1.1.2.1

Гольцова Н.Г. Русский язык: учебник для 10-11 классов . Базовый уровень:

в 2-х ч./Н.Г.Гольцова,  И.В. Шамшин, М.А. Мещерина- 8-е изд. - М.: ООО

«Русское слово - учебник»

Литература

1.1.3.1.2.1.1 Сахаров В.И., Зинин С.А.Литература. в 2-х частях 10 класс

Иностранный язык

1.1.3.2.1.6.1
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов К.М. Английский язык (базовый

уровень) 10 класс . – М.: Дрофа

Алгебра

1.1.3.4.1.7.1
Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. Алгебра и начала

математического анализа. 10 класс.- М.: Просвещение

Геометрия

1.1.3.4.1.2.1
Математика: Геометрия. 10-11 классы. /Л.С.Атанасян и др.-

М.:Просвещение

Информатика и ИКТ

1.1.3.4.2.6.1
Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ (базовый уровень) 10

класс.

История

1.1.3.3.1.5.1 Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров Ю.А. .История 10-11 класс

Обществознание

1.1.3.3.5.1.1
Обществознание. 10 класс. Базовый уровень/Л.Н.Боголюбов и др.; под ред.

Л.Н.Боголюбова, А.Ю.Лазебниковой. – М.: Просвещение

География

1.1.3.3.2.7.1
Максаковский В.П. География (базовый уровень). 10-11 класс.,

«Просвещение»

Биология

1.1.3.5.4.6.2
Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 10 класс – М.:

Дрофа

Физика

1.1.3.5.1.9.1
Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е., Исаев Д.А.; под ред. Пурышевой Н.С.

Физика. 10 класс. Учебник

Химия

1.1.3.5.3.10.1
Габриелян О.С., Остороумов И.Г., Сладков С.А. Химия(базовый уровень)

10 класс. «Просвещение»

Технология

2.1.3.2.1.1.1
Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. Технология 10 класс.  Базовый

уровень. – М.: Вентана-Граф

Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.3.6.3.1.1
Ким С.В.,Горский В.А Основы безопасности жизнедеятельности (базовый

уровень) 10-11 класс«Вентана-Граф»

Физическая культура

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень) 10 класс.

Астрономия

1.1.3.5.2.1.1
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия(базовый уровень) 10-

11 класс

11 класс

Русский язык

1.1.3.1.1.2.1

Гольцова Н.Г. Русский язык: учебник для 10-11 классов . Базовый уровень:

в 2-х ч./Н.Г.Гольцова,  И.В. Шамшин, М.А. Мещерина- 8-е изд. - М.: ООО

«Русское слово - учебник»

Литература

1.1.3.1.2.1.2
Зинин С.А., Чалмаев В.А., Литература(базовый уровень)(в 2-х частях)11

класс

Иностранный язык

1.1.3.2.1.7.2
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов К.М. Английский язык (базовый

уровень) 11 класс . – М.: Дрофа

Алгебра

1.1.3.4.1.7.2
Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др.. Алгебра и начала

математического анализа. 11 класс.- М.: Просвещение

Геометрия

1.1.3.4.1.2.1
Математика: Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углубрённый

уровни./Л.С.Атанасян и др.- М.:Просвещение

Информатика и ИКТ

1.1.3.4.2.6.2
Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ (базовый уровень)  11

класс.

История

1.1.3.3.1.5.1
Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров Ю.А.,История (базовый и

углубленный уровень) (в 2-х частях) 10-11 класс «Русское слово»

Обществознание

1.1.3.3.5.1.2
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лабезникова А.Ю.под ред. Боголюбова

Л.Н. Лазебниковой А.Ю,  Обществознание (базовый уровень). 11 класс.

География

1.1.3.3.2.7.1
Максаковский В.П. География (базовый уровень). 10-11 класс.,

«Просвещение»

Биология

1.1.3.5.4.6.2
Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 11 класс – М.:

Дрофа

Физика

1.1.3.5.1.9.2
Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е., Исаев Д.А., Чаругин В.М. Физика

(базовый и углубленный уровни) 11 класс

Химия

1.1.3.5.3.1.2
Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.,Сладков С.А. Химия (базовый уровень) 11

класс

Технология

2.1.3.2.1.1.1
Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д.

Технология (10-11 кл.) 11 кл.

Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.3.6.3.1.1.
Ким С.В.,Горский В.А Основы безопасности жизнедеятельности (базовый

уровень) 10-11 класс «Вентана-Граф»

Физическая культура

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) (10-11 кл.) 11 класс.

 Астрономия

1.1.3.5.2.1.1
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия(базовый уровень) 10-

11 класс

12 класс

Русский язык

1.1.3.1.1.2.1

Гольцова Н.Г. Русский язык: учебник для 10-11 классов . Базовый уровень:

в 2-х ч./Н.Г.Гольцова,  И.В. Шамшин, М.А. Мещерина- 8-е изд. - М.: ООО

«Русское слово - учебник»

Литература

1.1.3.1.2.1.2
Зинин С.А., Чалмаев В.А., Литература(базовый уровень)(в 2-х частях)11

класс

Иностранный язык

1.1.3.2.1.7.2
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов К.М. Английский язык (базовый

уровень) 11 класс . – М.: Дрофа

Алгебра

1.1.3.4.1.7.2
Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др.. Алгебра и начала

математического анализа. 11 класс.- М.: Просвещение

Геометрия

1.1.3.4.1.2.1
Математика: Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углубрённый

уровни./Л.С.Атанасян и др.- М.:Просвещение

Информатика и ИКТ

1.1.3.4.2.6.2
Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ (базовый уровень)  11

класс.

История

1.1.3.3.1.5.1
Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров Ю.А.,История (базовый и

углубленный уровень) (в 2-х частях) 10-11 класс «Русское слово»

Обществознание

1.1.3.3.5.1.2
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лабезникова А.Ю.под ред. Боголюбова

Л.Н. Лазебниковой А.Ю,  Обществознание (базовый уровень). 11 класс.

География

1.1.3.3.2.7.1
Максаковский В.П. География (базовый уровень). 10-11 класс.,

«Просвещение»

Биология

1.1.3.5.4.6.2
Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 11 класс – М.:

Дрофа

Физика

1.1.3.5.1.9.2
Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е., Исаев Д.А., Чаругин В.М. Физика

(базовый и углубленный уровни) 11 класс

Химия

1.1.3.5.3.1.2
Габриелян О.С.,Остроумов И.Г.,Сладков С.А. Химия (базовый уровень) 11

класс

Технология

2.1.3.2.1.1.1
Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д.

Технология (10-11 кл.) 11 кл.

Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.3.6.3.1.1.
Ким С.В.,Горский В.А Основы безопасности жизнедеятельности (базовый

уровень) 10-11 класс «Вентана-Граф»

Физическая культура

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) (10-11 кл.) 11 класс.

 Астрономия

1.1.3.5.2.1.1
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия(базовый уровень) 10-

11 класс